CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao

órgão competente em caráter de urgência para instalar placas de sinalização de

"cuidado animais na pista" na Estrada do Fogueteiro - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Reitero minha indicação anteriormente ofertada, em caráter de urgência, pois,

atualmente, é grande o número de animais que circulam pela estrada do Fogueteiro,

muitas pessoas andando a cavalo ou puxando os mesmos a pé.

Tendo em vista a referida situação, este Vereador indica para instalação de

placas de sinalização com objetivo de alertar os motoristas sobre a existência de

animais na pista, pois, muitos animais já se assustaram existindo grande risco de

atropelamentos.

A segurança se faz necessária devido a fragilidade do ser humano, bem

como a dos animais, a sinalização de conscientização, visa atenção dos motoristas,

diminuir a velocidade dos veículos, alertar a todos e promover mais segurança para

todos aqueles quem fazem uso daquela via.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2020.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2468/2021
21/09/2021 - 10:27
IND 1606/2021

	Page 1